

令和7年4月1日

橋梁（溝橋等）診断業務

【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	25868628040012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局が管轄する管内橋梁（溝橋等）について、延命化を図り適切な管理を行っていくため、「橋梁定期点検要領 令和6年7月（国道交通省 道路局 国道・技術課）」に基づき、別途発注済みの橋梁点検業務（5業務）の結果を基に橋の性能の推定、その場合に想定される次回定期点検までの措置の必要性等を検討し、その結果を橋梁管理カルテに整理することを目的とする。	業務内容	現地調査1：432橋、健全性の診断：432橋、点検結果の記録：432橋、点検記録様式作成：439橋、橋梁管理カルテ更新：432橋、直営診断支援：7橋、資料作成：1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 橋梁（溝橋等）診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁（溝橋等）診断業務		式	1		61,147,373			
直接業務費		式	1		61,147,373			
橋梁点検（定期点検）診断		式	1		61,147,373			
計画・準備		式	1		678,520			内 1号
現地調査1	溝橋等	橋	432	27,025	11,674,800			単 1号
健全性の診断		橋	432	38,758	16,743,456			単 2号
点検結果の記録	溝橋等	橋	432	34,087	14,725,584			単 3号
点検表記録様式作成		橋	439	18,795	8,251,005			単 4号

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 橋梁（溝橋等）診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁管理カルテ更新（定期点検）		橋	432	10,328	4,461,696			単 5号
橋梁管理カルテ作成（第三者被害予防措置）		橋	104	9,358	973,232			単 6号
直営診断支援		橋	7	51,040	357,280			単 7号
資料作成		式	1		3,281,800			内 2号
共通		式	1		1,762,020			
共通（調査・計画業務）		式	1		1,762,020			
打合せ等		式	1		1,626,600			
打合せ		式	1		1,626,600			内 3号

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 4号
直接経費		式	1		2,993,500			
直接経費		式	1		2,993,500			
旅費交通費		式	1		2,743,500			
旅費（率計上・宿泊有）		式	1		904,000			内 5号
日当・宿泊料（調査計画）		式	1		691,600			内 6号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,147,900			内 7号

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		65,902,893			
その他原価		式	1		34,494,852			
一般管理費等		式	1		54,062,255			
業務価格		式	1		154,460,000			
消費税相当額		式	1		15,446,000			
業務委託料		式	1		169,906,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		678,520	内 9号
計						678,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料作成		式	1		3,281,800	内 10号
計						3,281,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	2	87,500	175,000	単 15号 近畿道路メンテナンスセンター 業務着手時、成果品納入時
	打合せ		回	3	87,500	262,500	単 16号 近畿道路メンテナンスセンター 中間
	打合せ		回	22	54,050	1,189,100	単 17号 各事務所2回
計						1,626,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 11号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		64,057,293	
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		904,000	上限904,000円
計						904,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	日当・宿泊料（調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日当・宿泊料（調査計画）		式	1		691,600	内 12号
計						691,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		432,400	内 13 号 打合せ
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		540,500	内 14 号 現地調査 1
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		175,000	内 15 号 直営診断支援
計						1,147,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		64,057,293	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		678,520	
	主任技師		人	2	66,900	133,800	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	4.3	40,300	173,290	
	技術員		人	4.3	36,100	155,230	
計						678,520	

資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,281,800	
	主任技師		人	10	66,900	669,000	
	技師 (A)		人	11	59,600	655,600	
	技師 (B)		人	12	48,500	582,000	
	技師 (C)		人	18	40,300	725,400	
	技術員		人	18	36,100	649,800	
計						3,281,800	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	

日当・宿泊料 (調査計画)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	日当・宿泊料(調査計画)						
日当・宿泊料			式	1		691,600	
	日当・宿泊料 (調査計画)		式	1		691,600	
計						691,600	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 13 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
基準日額			式	1		432,400	
	技師 (A)		人	4	59,600	238,400	
	技師 (B)		人	4	48,500	194,000	
計						432,400	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
基準日額			式	1		540,500	
	技師 (A)		人	5	59,600	298,000	
	技師 (B)		人	5	48,500	242,500	
計						540,500	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		175,000	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	
	技師（B）		人	1	48,500	48,500	
計						175,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査 1	溝橋等	単位	橋	数量	1	単価	27,025
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 1		橋	1	27,025	27,025	単 8 号	
計						27,025		
単価						27,025	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	健全性の診断		単位	橋	数量	1	単価	38,758
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		橋	1	38,758	38,758	単 9 号	
計						38,758		
単価						38,758	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	点検結果の記録	溝橋等	単位	橋	数量	1	単価	34,087
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果の記録		橋	1	34,087	34,087	単 10 号	
計						34,087		
単価						34,087	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検表記録様式作成		単位	橋	数量	1	単価	18,795
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成		橋	1	18,795	18,795	単 11 号	
計						18,795		
単価						18,795	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	橋梁管理カルテ更新 (定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	10,328
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新 (定期点検)						単 12 号	
			橋	1	10,328	10,328		
計						10,328		
単価						10,328	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	橋梁管理カルテ作成 (第三者被害予 防措置)		単位	橋	数量	1	単価	9,358
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ作成 (第三者被害予防措置)						単 13 号	
			橋	1	9,358	9,358		
計						9,358		
単価						9,358	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	直営診断支援		橋	1	51,040	51,040	単 14 号 橋梁ドクター連絡会の資料 作成及び当日運営補助
計						51,040	
単価						51,040	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	現地調査 1		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		270,250		27,025
	技師 (A)		人	2.5	59,600	149,000		
	技師 (B)		人	2.5	48,500	121,250		
計						270,250		
単価						27,025	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	健全性の診断		単位	橋	数量		単価	
						10		38,758
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		387,580		
	主任技師		人	0.2	66,900	13,380		
	技師 (A)		人	4	59,600	238,400		
	技師 (B)		人	2.8	48,500	135,800		
計						387,580		
単価						38,758	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	点検結果の記録		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		340,870		34,087
	主任技師		人	0.3	66,900	20,070		
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800		
	技師 (B)		人	6	48,500	291,000		
計						340,870		
単価						34,087	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		187,950		
	主任技師		人		0.1	66,900	6,690		
	技師 (A)		人		0.6	59,600	35,760		
	技師 (B)		人		3	48,500	145,500		
計							187,950		
単価							18,795	円/橋	

橋梁管理カルテ更新（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		103,280	10	10,328
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師（A）		人	0.4	59,600	23,840		
	技師（B）		人	1.5	48,500	72,750		
計						103,280		
単価						10,328	円／橋	

橋梁管理カルテ作成（第三者被害予
防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	橋梁管理カルテ作成 (第三者被害予防措置)		単位	橋	数量		10	単価	9,358
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		93,580			
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690			
	技師（A）		人	0.4	59,600	23,840			
	技師（B）		人	1.3	48,500	63,050			
計						93,580			
単価						9,358	円／橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		51,040		51,040
	主任技師		人		0.1	66,900	6,690		
	技師（A）		人		0.5	59,600	29,800		
	技師（B）		人		0.3	48,500	14,550		
計							51,040		
単価							51,040	円／橋	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			87,500		87,500
	主任技師		人	0.5	66,900		33,450		
	技師 (A)		人	0.5	59,600		29,800		
	技師 (B)		人	0.5	48,500		24,250		
計							87,500		
単価							87,500	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			87,500		87,500
	主任技師		人	0.5	66,900		33,450		
	技師 (A)		人	0.5	59,600		29,800		
	技師 (B)		人	0.5	48,500		24,250		
計							87,500		
単価							87,500	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			54,050		54,050
	技師 (A)		人	0.5	59,600		29,800		
	技師 (B)		人	0.5	48,500		24,250		
計							54,050		
単価							54,050	円/回	